
  
 
 
 

 
 
 

 
 
 

   Manaus, terça-feira, 13 de dezembro de 2016. Ano IV, Edição 596 -   R$ 1,00 
 

Poder Legislativo  
 
 

 

 

 
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

CONVITE N. º 019/2016-CPL/CMM – 
PROCESSO N.º 2016.10000.10718.0.000646. 

 
                               O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
MANAUS, no uso de suas atribuições legais; 
                               CONSIDERANDO o teor do RELATÓRIO 
apresentado pela Comissão Permanente de Licitação, para a 
Contratação de Empresa para fornecimento de água potável sem gás 
de 350ml e envasada em garrafão de 20litros, todos os produtos 
lacrados, e dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento 
Nacional de Produção Mineral - DNPM e Agência de Vigilância 
Sanitária - ANVISA, com marca, procedência e validade no rótulo do 
produto, para atender o pleno funcionamento administrativo da Câmara 
Municipal de Manaus, conforme TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I), 
resultado do Processo Administrativo n.º2016.10000.10718.0.000646;  

                                CONSIDERANDO a perfeita regularidade do 
processo, com atendimento aos princípios legais e normas 
procedimentais pertinentes, resultando na obtenção de proposta 
exequível e satisfatória ao interesse público; 
                              CONSIDERANDO, também a deliberação da 
Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Manaus, 
no Processo referente ao Convite N. º 019/2016-CPL/CMM; 

 
R E S O L V E: 

 

I - HOMOLOGAR a decisão da Comissão 
Permanente de Licitação constante no RELATÓRIO supramencionado; 

II - ADJUDICAR a Empresa: EDNEY VIEIRA DE 
SOUZA - ME, CNPJ.: 03.439.133/0001-57, por apresentar o menor 
preço em todos os itens para o objeto licitado, como segue: item 
1(garrafão 20 l), marca MINALAR, R$ 5,20(cinco reais e vinte 
centavos); item 2( água sem gás 350 ml,pct 12 unid ),marca 
AGUACRIM, R$ 9,95(nove reais e noventa e cinco centavos), 
perfazendo o total de R$ 20.931,50 (vinte mil,novecentos e trinta e um 
reais e cinquenta centavos),mensais, pelo período de 06(seis) meses, 
posto que foi vencedora do Certame Licitatório, para execução do 
objeto do Convite n.º 019/2016 – CPL/CMM. 

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE MANAUS, em 12 de dezembro de 2016. 

 
 

 

  



 

 

 

 


